
 
                                                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3 

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24 
 

 

Приказ  

 

от 27.10.2023 № 228 

 

«Об организации муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников в 2023-2024 

учебном году в Баяндаевском районе» 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 (далее – Порядок) с изменениями,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Баяндаевского района» (Приложение № 1). 
2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений 

Баяндаевского района (Приложения № 2). 
3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение № 3). Проверка олимпиадных работ осуществляется на базе 

Управления образования Баяндаевского района по адресу: с. Баяндай, пер. Строительный 

3. Проверка осуществляется в день проведения олимпиады. Итоговый протокол 

оформляется в течение 3 дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету. 

Анализ выполнения олимпиадных заданий оформляется в срок не менее чем через 10 дней 

по завершению муниципального этапа ВсОШ. 
4. В случае неблагоприятных погодных условий олимпиада по учебным предметом может 

проходит в дистанционном режиме. В данном случае школьные координаторы создают 

условия для проведения трансляции проведения муниципального этапа на базе 

образовательной организации обучения участника. Видеозаписи передаются 

муниципальному координатор в срок дол 14 дней. Срок хранения видеозаписей составляет 

90 дней. 
5. Провести муниципальный этап ВсОШ на базе МБОУ «Баяндаевская СОШ». 



6. Директору МБОУ Баяндаевская СОШ предоставить материально – техническую базу для 

проведения МЭ ВсОШ: определить учебные кабинеты в зависимости от количества 

участников по каждому предмету. 
7. Назначить координатором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Баяндаевском районе, ответственного за обеспечение конфиденциальности содержания 

методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, 

информационное обеспечение регионального этапа олимпиады, начальника отдела общего 

и дополнительного образования Управления образования Ихинову Г.В. 
8. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время следования к месту 

проведения муниципального этапа ВсОШ руководителей ОО.  
9. Руководителям ОО подать заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ в срок до 

01.11.2023 согласно установленной формы (Приложение 4). 
10. Допуск обучающихся на муниципальный этап ВсОШ осуществляется только при наличии 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с нормативными документами по порядку 

проведения ВСОШ и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу)  и  публикацию  персональных  данных  своих  несовершеннолетних  детей, в  

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

подведомственных учреждениях (Приложение № 5). 
11. Утвердить форму акта удаления с олимпиады за нарушение порядка проведения 

Всероссийской Олимпиады школьников, форму апелляции в случае несогласия с 

выставленными баллами (Приложение № 6). 
12. Утвердить состав и порядок работы апелляционной комиссии (Приложение 7). 
13. Показ выполненных олимпиадных работ осуществляется по заявлению участника 

муниципального этапа ВсОШ. 
14. Утвердить квоту участия в муниципальном этапе ВСОШ для общеобразовательных 

организаций соразмерно количеству соответствующих классов в общеобразовательной 

организации. Победители и призеры муниципального, регионального этапов ВсОШ 2022-

20223 учебного года принимают участие, в случае выражения желания принять участие в 

муниципальном этапе, вне квоты. 
15. Утвердить критерии определения победителей и призеров в 2023-2024 учебном году: 

- звание «Победитель» на муниципальном этапе ВсОШ получает участник 

муниципального этапа, набравший максимальное количество баллов, а также 

перешагнувший порог в 50% от максимального количества баллов по каждому предмету. 

Победители по каждому предмету определяются по параллелям классов с учетом 

вышеперечисленных требований. 

- звание «Призер» присваивается участникам муниципального этапа ВсОШ, набравших 

второе и третье максимальное количество баллов, при наличии «Победителя». В случае 

наличия нескольких участников, набравших максимальное второе и третье количество 

баллов – звание присуждается каждому участнику. В случае отсутствия Победителя, 

звание «Призер» присваивается по усмотрению Муниципальной комиссии в зависимости 

от процентного соотношения набранных баллов участника и максимального количества 

баллов по каждому предмету. 
16. Утвердить количество баллов для прохождения на муниципальный этап ВсОШ 

(Приложение 8). 
17. Утвердить формы протоколов регистрации и кодирования, итогового протокола, форму 

заявки на муниципальный этап (Приложение 9). 
18. Руководителям ОО обеспечить подачу заявки на муниципальный этап ВсОШ в 

автоматизированной системе. 
19. В целях сохранения материально – технической базы МБОУ «Баяндаевская СОШ» 

руководителям ОО обеспечить участников муниципального этапа ВсОШ сменной обувью 

или бахилами. 
20. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

 

 

 

Начальник                                    О.Л. Миронова 

 

  



Приложение № 1 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

 

 

Состав и функции оргкомитета муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 году 

 

1 Миронова Оксана 

Львовна 

Начальник Управления образования,  председатель 

оргкомитета: общие вопросы, связанные с организацией и 

проведением школьного этапа олимпиады. 

 

 

2 Ихинова Галина 

Викторовна 

Начальник отдела общего и дополнительного образования, 

координатор муниципального этапа олимпиады. 

3 Буинова Ольга 

Валерьевна 

Заместитель начальника 

4 Махутова Ольга 

Михайловна  

Специалисты Управления Образования   

обеспечение организации и проведения муниципального 

этапа олимпиады в соответствии с утверждёнными 

организатором муниципального этапа олимпиады 

требованиями к проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

настоящим Порядком и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

5 Копылова Екатерина 

Викторовна 

6 Ильин Иннокентий 

Геннадьевич 

Системный администратор МКУ ЦБО 



Приложение № 2 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

 

                ГРАФИК 

                 проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-

2024 учебного года 

 

№ 

п/п 

Наименование Сроки 

проведения 

Классы Начало Продолжительность 

1.  Английский язык 14 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 60-90 минут 

9-11 кл – 90-120 минут 

2.  Русский язык 15 ноября 4, 7-11 10.00 7-8 кл – 120 минут 

9-11 кл – 180 минут 

3.  Экология 16 ноября 7-11 10.00 9-11 кл – 120 минут 

4.  Бурятский язык 16 ноября 4-11 10.00 4-8 кл – 60 минут 

9-11 кл – 90 минут 

5.  История 17 ноября 7-11 10.00 7-11 кл – 90 минут 

6.  Астрономия 18 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 120 минут 

7.  ОБЖ 20-21 ноября 7-11 10.00 7-11 кл – 90 минут без 

учета практической 

части 

8.  Информатика и 

ИКТ 

22 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 90-180 минут 

9-11 кл – 90-120 минут 

9.  География 23 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 135 минут 

9-11 кл – 180 минут 

10.  Физика 24 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 180 минут 

9-11 кл – 230 минут 

11.  Французский 

язык 

25 ноября 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 120 минут 

Без учета 2-3 минут на 

каждого участника в 

конкурсе устной речи 

во всех классах. 

12.  Физическая 

культура 

27-28 ноября 7-11 10.00 7-11 кл – 45 минут без 

учета практической 

части. 

13.  Биология 29 ноября 7-11 10.00 7-11 кл – 120 минут 

14.  Математика 30 ноября  4, 7-11 10.00 7-11 кл – 235 минут, 4 

кл – 60 минут 

15.  Право 1 декабря 7-11 10.00 9-11 кл – 120 минут 

16.  Китайский язык 2 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 120 минут 

Без учета 2-3 минут на 

каждого участника в 

конкурсе устной речи 

во всех классах. 

17.  Испанский язык 2 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 120 минут 

Без учета 2-3 минут на 

каждого участника в 

конкурсе устной речи 

во всех классах. 

18.  Литература 4 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 135 минут 

9-11 кл – 270 минут 

19.  Экономика 5 декабря 7-11 10.00 7 кл – 120 минут 

8-9 кл – 150 минут 

10-11 кл – 180 минут 

20.  Химия  7 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 135 минут 



Без времени на 

практическую часть до 

3 ак.часов 

21.  Обществознание 8 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 90 минут 

9-11 кл – 120 минут 

22.  Немецкий язык 9 декабря 7-11 10.00 7-8 кл – 180 минут 

9-11 кл – 240 минут 

Без учета 2-3 минут на 

каждого участника в 

конкурсе устной речи 

во всех классах. 

23.  Мировая 

художественная 

культура 

(искусство) 

11 декабря 7-11 10.00 7-11 кл – 225 минут 

24.  Технология 12-13 декабря 7-11 10.00 7-8 кл. – 180 минут  

9-11 кл. – 240 минут 

 

  



Приложение № 3 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

Состав 

муниципальных предметно-методических комиссий по предметам 

№ 
п/п 

Предмет  
ФИО 

Эксперт Должность, ОУ 

1.  Английский 

язык 

 

Мадаева Л.Б. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Балтукова Т.В. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ  

Буйзанова М.Г. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Етобаева А.В. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Малгатаева И.А. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

2.  Русский язык 

 
Бурзанова Л.А. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 
СОШ 

Петрова Е.А. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Малгатаева Е.С. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Манжеева А.С. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 

Кушенова И.А. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 

СОШ 

Здышова Г.А. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

3.  Русский язык 

4 кл 
Аргоева И.М. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Погарская В.Ю. Эксперт МБОУ Загатуйская СОШ 

Мамаева У.М. Эксперт Учитель МБОУ Покровская  СОШ 

Осипова О.С. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Ботороева Н.Н. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

4.  Право Халбаева Е.А. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Шарьюрова Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Загатуйская  СОШ 

Буентаева Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 

Павлова Н.М. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Романова С.А. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

5.  Астрономия 

  
Барбаева О.М. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Ошоронова Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Буентаева К.Е. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Борголов В.К. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Занданова Н.Л. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 
6.  История 

 
Ажунова А.З. Председатель 

Комиссии  
Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Буентаева Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 

Маласханов А.Б. Эксперт Преподаватель - организатор ОБЖ 
МБОУ Загатуйская СОШ 

Павлова Н.М. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Романова С.А. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

7.  Литература 

 
Дербеева Е.С. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Бардаханова Р.Ц. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 



Товарова М.М. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Боролдоев А.А. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Буинова М.Б. Эксперт Учитель МБОУ Загатуйская СОШ 

8.  ОБЖ Ботороев Л.О. Председатель 
Комиссии  

Преподаватель - организатор ОБЖ 
МБОУ Нагалыкская СОШ 

Николаенко М.Н. Эксперт Преподаватель – организатор ОБЖ 
МБОУ Баяндаевская СОШ 

Ходоев А.А.  Эксперт Преподаватель - организатор ОБЖ 
МБОУ Покровская СОШ 

Алексеев А.Ю. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Садовникова Т.П. Эксперт Учитель МБОУ Тургеневская СОШ 

9.  География 

 

 

 

 

Шабаева З.С. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Ильин М.А. Эксперт Учитель МБОУ Васильевская СОШ 

Ажунов А.Р. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Борголова Р.Б. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Мандарханова Э.В. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

10.  Физика 

 
Барбаева О.М. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Ошоронова Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Борголов В.К. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Занданова Н.Л. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Николаенко М.Н. Эксперт Преподаватель – организатор ОБЖ 
МБОУ Баяндаевская СОШ 

11.  Биология 

 
Бильнуева Ю.К. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Хогоева Б.Б. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Борголова Р.Б. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Мандарханова Э.В. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Мешкова О.А. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

12.  Физическая 

культура

  

 

Николаев И.В. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Петрова М.Н. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 

Алексеев А.Ю. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Садовникова Т.П. Эксперт Учитель МБОУ Тургеневская СОШ 

Манжеев А.М. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

13.  Математика 

 
Борошноева М.З. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Буентаева К.Е. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Иванова М.В. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Барбаева О.М. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Бузинаева О.В. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

14.  Математика 4 

кл 
Харахинова И.Г. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Ботороева Н.Н. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Осипова И.И. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

Шарьюрова Е.П. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Осипова О.С. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 
15.  Информатика 

и ИКТ 
Борошноева М.З.. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Халапханова О.А. Эксперт Учитель МБОУ Загатуйская СОШ 

Иванова М.В. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 



Буентаева К.Е. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

Бузинаева О.В Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

16.  Мировая 

художественн

ая культура 

(искусство) 

 

Таршинаева Л.М. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Кокоринская ООШ 

Харахинов Р.Ф. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Имихеев И.Ю. Эксперт Учитель МБОУ Кырменская ООШ 

Ажунова А.З. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Буентаева Л.П. Эксперт Учитель МБОУ Ользоновская СОШ 

17.  Химия 

 
Хантаева В.А. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Степанова Л.Ю. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

Измайлова О.О. Эксперт Учитель МБОУ Гаханская СОШ 

Мешкова О.А. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Бильнуева Ю.К. Эксперт Учитель МБОУ Люрская СОШ 

18.  Обществознан

ие 

 

Хоженоева С.К. Председатель 
комиссии 

Учитель МБОУ Васильевская СОШ 

Алтаева В.О. Эксперт Учитель МБОУ Хоготовская СОШ 

Иванова Г.В. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Хингеева А.Р. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Ажунова А.З. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 
19.  Технология 

 
Гудеева С.М. Председатель 

Комиссии 

Учитель МБОУ Хоготовская 

СОШ 

Гаврилова М.Н. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Михайлов Г.К. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Шобохонов С.Ю. Эксперт Учитель МБОУ Гаханская СОШ 

Садовникова Т.П. Эксперт Учитель МБОУ Тургеневская СОШ 

20.  Экология Солодкова А.С. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Тургеневская СОШ 

Зудаева А.К. Эксперт Учитель МБОУ Хоготовская СОШ 

Ажунов А.Р. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Борголова Р.Б. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Мандарханова Э.В. Эксперт Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

21.  Экономика Павлова Н.М. Председатель 
Комиссии 

Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Романова С.А. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Хингеева А.Р. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Ажунова А.З. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Хоженоева С.К. Эксперт Учитель МБОУ Васильевская СОШ 

22.  Немецкий 

язык 
Балтукова Т.В. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Нагалыкская СОШ 

Мадаева Л.Б. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Буйзанова М.Г. Эксперт Учитель МБОУ Баяндаевская СОШ 

Етобаева А.В. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 

Малгатаева И.А. Эксперт Учитель МБОУ Половинская СОШ 

23.  Бурятский 

язык 
Ажунова А.З. Председатель 

Комиссии 
Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Танганова В.Г. Эксперт Учитель МБОУ Хоготовская СОШ 

Петухова Л.Ц. Эксперт Учитель МБОУ Кырменская ООШ 

Мамаева У.М. Эксперт Учитель МБОУ Покровская СОШ 

Бидогаева Л.Х. Эксперт Учитель МБОУ Хатар-Хадайская 
СОШ 



Приложение № 4 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

 

Форма заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ 

 

пред

мет 
№ 

Фам

илия 

И

мя 

Отче

ство 

П

ол 

Дата 

рождени

я 

(ДД.ММ.

ГГГГ) 

Гражда

нство 

Огранич

енные 

возможн

ости 

здоровья 

Полное 

наименовани

е 

общеобразов

ательной 

организации 

Клас

с 

обуч

ения 

Сокращенно

е  

наименовани

е 

общеобразов

ательной 

организации 

Адрес 

общеобразов

ательной 

организации 

Класс 

за 

котор

ый 

будет 

высту

пать 

Учитель, подготовивший 

участника 

Фами

лия 

И

мя 

Отче

ство 

Должн

ость 

                  



Приложение № 5 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования Баяндаевского 

района 

 

 

Заявление 

на участие учащегося во всероссийской олимпиаде школьников 

 

В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников от 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

    , 

учащего  (ую)  ся  класса  , к участию в 

муниципальном, региональном, заключительном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по 

следующим предметам: 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения РФ 27 ноября 2020 года № 678 (далее Порядок), изменениями 

в Порядок, а также в соответствии с нормативными документами, разработанными на 

уровне муниципалитета . ознакомлен(а). 

 

     _____________ 202_ года                              Подпись   



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, 

   , 

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

______________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения),класс  

Дата рождения (число, месяц, год):____________________ 

Гражданство:   

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): __________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный 

 

телефон:   

 

 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

паспортных данных, домашнего адреса, телефона с целью формирования регламентированной 

отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады 

школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

сканированных копий олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети 

"Интернет". 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными 

данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности 

или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, 

видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты подписания. 

Дата: «   » ____________ 202_г. 

подпись расшифровка 



Приложение № 6 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования Баяндаевского 

района 
    _   «  »  202_  г. 
(место составления акта)  
_____________________________ 
(дата составления акта) 
 
(время составления акта) 
 
(адрес учреждения, где проходила олимпиада) 
Аудитория №    
 

 
(предмет)  

АКТ 

об удалении с олимпиады 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 
1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 
(фамилия, имя, отчество участника ВсОШ) 
Дата рождения                                                                                                                              Место учебы   
  (полное наименование образовательного учреждения) 
Класс    
Контактный телефон родителей    
 
Акт составлен: 
 
(фамилия, имя, отчество уполномоченного члена жюри / представителя организатора / иного 
ответственного лица) 
 
При составлении акта присутствовали   
 
 
Описание нарушения: 

 
 
 
 
 
 

(указывается место, время совершения и события нарушения) 
 
Подпись организатора   
Подпись председателя жюри    
Подпись ответственного в аудитории    
 
С актом ознакомлен (а)    
(ФИО участника олимпиады) 
«  »  201 г. 
 
(подпись участника) 



АПЕЛЛЯЦИЯ 

о несогласии с выставленными баллами на муниципальном этапе ВСОШ 

предмет 

наименование 

Сведения об участнике ВСОШ: 

Фамилия 

 

Имя 

Отчес

тво 

 

 

 

 
Район 

Образовательное учреждение    

 

 

Заявление 

Прошу пересмотреть выставленные мне результаты по  

  

так как, по моему мнению, данные мною ответы на задания были оценены неверно. 

 

 

Дата . . / / 

подпись Ф.И.О. 

 
Заявление принял: 

 

/    / 
должность 

 
/    /    / 

подпись Ф.И.О. 

 
Дата . . 

 

 

 

                   

 

                     

 

                     

 
                     

 
Документ, удостоверяющий личность 

(паспорт)    серия        номер 

Контактный телефон             

 

 
Место проведения 

олимпиады 

 

 
   

 

 
Аудитория 

 

    

 



Приложение № 7 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

1. Состав апелляционной комиссии при проведении муниципального этапа ВсОШ 

1.  Миронова Оксана Львовна Председатель 

2.  Романова Светлана Анатольевна МБОУ Баяндаевская СОШ 

3.  Маланова Анна Леонтьевна  МБОУ Васильевская СОШ 

4.  Измайлова Ольга Олеговна МБОУ Гаханская СОШ 

5.  Маласханова Виктория Максимовна МБОУ Загатуйская СОШ 

6.  Ощепкова Марина Владимировна МБОУ Кокоринская ООШ 

7.  Тыхеева Александра Николаевна МБОУ Кырменская  ООШ 

8.  Бильнуева Юлия Климентьевна МБОУ Люрская СОШ 

9.  Балтухаева Светлана Григорьевна МБОУ Нагалыкская СОШ 

10.  Манжеева Антонида Степановна МБОУ Ользоновская СОШ 

11.  Халбаева Елена Александровна МБОУ Покровская СОШ 

12.  Степанова Людмила Юрьевна МБОУ Половинская СОШ 

13.  Солодкова Анастасия Сергеевна МБОУ Тургеневская СОШ 

14.  Сахинова Елизавета Павловна МБОУ Хатар-Хадайская СОШ 

15.  Шуткина Светлана Алексеевна МБОУ Хоготовская СОШ 

16. Порядок подачи апелляций: 

1) Общее руководство работой апелляционной комиссии осуществляется ее 

председателем. 

2) При наличии конфликта интересов, член апелляционной комиссии может на время 

рассмотрения апелляции исключаться из состава комиссии. Данная процедура 

отображается в протоколе комиссии. 

3) Апелляция проводится в случаях нарушения процедуры проведения олимпиады или 

несогласия участника олимпиады с результатами оценивания его олимпиадной работы: 

- заявление на апелляцию по процедуре проведения олимпиады подаётся и 

рассматривается в день проведения олимпиады в течение 1 часа после окончания 

олимпиадных конкурсов; 

- заявления на апелляцию в случае несогласия с результатами оценивания олимпиадной 

работы подаётся на следующий день после объявления итогов олимпиады и 

рассматривается комиссией в течение 3 дней после подачи заявления. 

4) Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом апелляции и 

пересмотру не подлежит. 

5) Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом. Решения апелляционной 

комиссии принимаются простым большинствомголосов от списочного состава 

комиссии.  

6) При проведении апелляции на заключительном этапе олимпиады на протоколе должна 

быть личная подпись участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию. В 

случае отказа в протоколе апелляции делается соответствующая отметка. 

7) При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных 

технологий согласие участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию, 

фиксируется на видео, и в протоколе апелляции делается соответствующая отметка. 

8) Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 



структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

Черновики при проведении апелляции не рассматриваются. 

9) На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех 

заданий, которые указаны в апелляции. 

10) Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии предоставляются копии 

проверенной жюри работы участника олимпиады (в случае выполнения задания, 

предусматривающего устный ответ, - аудиозаписи устных ответов участников 

олимпиады), олимпиадные задания и критерии их оценивания, протоколы оценки. 

11) Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады. 

12) Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в самостоятельном 

заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его участия. 

13) В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), 

подтвержденных документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции 

без его участия, рассмотрение апелляции по существу проводится без его участия. 

14) В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о рассмотрении 

апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения апелляции заявление на 

апелляцию считается недействительным и рассмотрение апелляции по существу не 

проводится. 

15) При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные наблюдатели, 

сопровождающие лица, должностные лица Министерства, Рособрнадзора, органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, или органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, осуществляющего переданные полномочия, органов 

публичной власти федеральной территории "Сириус", осуществляющих полномочия, 

предусмотренные пунктами 2 и 3 части 1 статьи 8 Федерального закона "О 

федеральной территории "Сириус". Указанные лица не вправе принимать участие в 

рассмотрении апелляции. В случае нарушения указанного требования перечисленные 

лица удаляются апелляционной комиссией из аудитории с составлением акта об их 

удалении, который представляется организатору соответствующего этапа олимпиады. 

16) По результатам рассмотрения апелляции о нарушении процедуры олимпиады 

школьников апелляционная комиссия выносит одно из следующих решений: 

- об отклонении апелляции; 

- об удовлетворении апелляции. 

17) По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с оценкой жюри выполнения 

олимпиадного задания апелляционная комиссия принимает одно из решений: 

- о сохранении выставленных баллов; 

- об изменении оценки. 

18) На основании протокола апелляционной комиссии председатель жюри вносит 

изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров 

соответствующего этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

19) Решение апелляционной комиссии этапа олимпиады является окончательным. 

20) Окончательные итоги школьного/муниципального этапов олимпиады утверждаются 

Оргкомитетом с учётом результатов работы апелляционной комиссии. 

 

 

 

 

  



Приложение № 8 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования 

Баяндаевского района 

 

Количество баллов по предметам, необходимое для участия в региональном этапе 

олимпиады 2023-2024 уч. года 

 

Учебный год: 2023/24 

Проходные баллы по общеобразовательным мероприятиям для участников 4-11 класса 

обучения 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Минимальные 

баллы для 

призера 

Максимальные 

баллы для 

призера 

Проходные 

баллы для 

победителя 

1 Английский язык 28 55 56 

2 Астрономия 28 55 56 

3 Биология 28 55 56 

4 География 28 55 56 

5 Информатика 28 55 56 

6 Искусство (мировая 

художественная культура) 

28 55 56 

7 Испанский язык 28 55 56 

8 История 28 55 56 

9 Литература 51 69 70 

10 Математика 10 18 19 

11 Немецкий язык 28 55 56 

12 Обществознание 36 64 65 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

69 89 90 

14 Право 28 55 56 

15 Русский язык 20 24 25 

16 Технология 28 55 56 

17 Физика 28 55 56 

18 Физическая культура 74 77 77,1 

19 Французский язык 28 55 56 

20 Химия 28 55 56 

21 Экология 30 44 45 

22 Экономика 34 55 56 

23 Бурятский язык 34 55 56 

24 Китайский язык 34 55 56 

 

 



Приложение № 9 к приказу  

№ 228 от 27.10.2023 

Управления образования  

Баяндаевского района 

 

 

 

Протокол регистрации и кодирования  

Муниципальный этап ВсОШ по ______________________________ 

Дата: ____________________________ 

Количество участников_____________________________ 

№ код Ф.И.О. Школа  Класс  Ф.И.О. учителя 

      

      
 

 

Итоговый протокол 

 

Итоговый протокол Дата:  
 

Предмет:    
 

     
 

Код  № 
Класс 

обучения 

Статус 

Участника 
Результат 

Максимальный 

балл 

          
 

 

 

 

Председатель комиссии /Ф.И.О./ 

Эксперт № 1 /Ф.И.О./ 

Эксперт № 2 /Ф.И.О./ 

 

 


